[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.04.2014  № 112
г. Слободской Кировской области

О Порядке формирования календарного плана физкультурных, спортивных мероприятий и выездов на соревнования
различного уровня
В соответствии со статьей 11 Закона Кировской области от 30.07.2009 № 405-ЗО "О физической культуре и спорте в Кировской области" администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования календарного плана физкультурных, спортивных мероприятий  и выездов на соревнования различного уровня. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского              С.А. Кашин

                                  УТВЕРЖДЕН
                                    постановлением

                                                                      администрации города Слободского

                                                    от                                   №

ПОРЯДОК
формирования календарного плана физкультурных, спортивных мероприятий и выездов на соревнования

различного уровня

1. Общие положения
          1.1. Порядок формирования календарного плана физкультурных, спортивных мероприятий  и выездов на соревнования различного уровня (далее - Порядок) определяет условия включения физкультурных  и спортивных мероприятий в календарный план физкультурных, спортивных мероприятий и выездов на соревнования различного уровня (далее - Календарный план), проводимых на территории муниципального образования «город Слободской», и выездов на соревнования различного уровня по территории Российской Федерации и за рубежом, внесения изменений в Календарный план.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия:

1.2.1. Календарный план - документ, определяющий перечень физкультурных, спортивных мероприятий, а также перечень соревнований, проводимых в целях подготовки и обеспечения участия спортивных сборных команд города Слободского в зональных, областных,  межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях.

 1.2.2. Физкультурно-спортивные мероприятия - состязательная игровая деятельность, участники которой с учетом их возраста, пола и подготовленности имеют примерно равные возможности добиваться победы в доступных им упражнениях.

  1.2.3. Спортивные мероприятия – мероприятия, включающие в себя спортивные соревнования, показательные выступления и другие спортивные мероприятия, проводимые в присутствии зрителей.

 1.2.4. Спортивное соревнование - состязание среди спортсменов или команд спортсменов по различным видам спорта (спортивным дисциплинам) в целях выявления лучшего участника состязания, проводимое по утвержденному его организатором положению (регламенту).

1.2.5. Официальные спортивные мероприятия - целостная система спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий, соответствующая спорту высших достижений и решающая задачи по развитию вида спорта, отбору спортсменов в спортивную сборную команду города Слободского для ее успешного участия в соревнованиях различного уровня.

 1.3. Основными задачами формирования Календарного плана являются:

1.3.1. Создание целостной системы спортивно-массовых мероприятий, способствующей развитию физической культуры и спорта среди различных слоев и социальных групп населения города Слободского.

1.3.2. Координация взаимодействия организаторов физкультурных и спортивных мероприятий и соревнований.

 1.4. В Календарный план включаются физкультурные и спортивные мероприятия и соревнования, финансируемые как за счет средств бюджета города Слободского, так и за счет средств иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

1.5. Финансирование физкультурных, спортивных мероприятий и выездов на соревнования различного уровня, осуществляется за счет средств бюджета города Слободского в пределах ассигнований, выделяемых по муниципальной подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в городе Слободском» на 2014-2018гг.

1.6. Календарный план состоит из двух разделов:

 1.6.1. Раздел I:  физкультурные и  спортивные мероприятия, проводимые на территории муниципального образования «город Слободской».

1.6.2. Раздел II: спортивные соревнования различного уровня.

Физкультурные и спортивные  мероприятия по одному виду спорта и в одной возрастной группе не должны совпадать по срокам и месту проведения при условии финансирования указанных мероприятий из одного источника.

Каждая часть плана должна содержать наименование физкультурных  или спортивных мероприятий, сроки проведения, место проведения, ответственных за проведение или представителей (спортсмены, выезжающие на соревнования), источник финансирования, иные сведения.

 1.7. Предложения для включения в Календарный план представляются следующими заявителями:
           - физкультурно-спортивными организациями города;
           - спортсменами города.
2. Порядок включения в Календарный план
2.1. В Календарный план включаются физкультурные и спортивные  мероприятия среди различных слоев и социальных групп населения города Слободского, способствующие развитию массовой физической культуры.
2.2. В Календарный план включаются зональные, областные, межрегиональные, всероссийские и международные соревнования, в которых планируется участие слободских спортсменов.
2.3. Включение в Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется с учетом календарных планов спортивных организаций города Слободского.

 2.3.1. В Календарный план включаются следующие физкультурные и спортивные мероприятия:
          - Чемпионаты города Слободского;
          - первенства города Слободского;
          - розыгрыши кубков города Слободского;
          - матчевые встречи, спартакиады, турниры;
          - соревнования межрегионального, всероссийского и международного уровней, в которых планируется участие слободских спортсменов.
2.3.2. Спортивные соревнования проводятся по территориальному принципу и могут быть:
 - личными, в которых определяются места, занятые отдельными спортсменами (по полу, возрасту, спортивной квалификации);

 -    командными, в которых определяются места, занятые участвующими командами;

  -    лично-командными, в которых помимо личного первенства определяются места, занятые участвующими командами;
 - классификационными, в которых определяется выполнение спортсменами разрядных норм и требований ЕВСК;
 -   отборочными, по итогам которых формируются спортивные сборные команды города Слободского и (или) спортивные организации по видам спорта.
2.4. Заявления для включения физкультурных и спортивных мероприятий в Календарный план следующего года представляются заявителями в управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города Слободского (далее – УКФС и РМП):

- предварительные заявки не позднее 1 августа текущего года (для формирования показателей бюджета города  на следующий год);

- уточненные заявки не позднее 1 декабря текущего года (для формирования Календарного плана на следующий год).

Заявки  оформляются согласно  прилагаемым формам № 1 и № 2.
2.5. Заявители направляют в УКФС и РМП заявления о включении физкультурных и спортивных мероприятий в Календарный план с приложением следующих документов:
- смета расходов на проведение и организацию физкультурного и спортивного мероприятия на территории города Слободского;

- смета расходов на участие в соревнованиях различного уровня;

- обоснование проведения физкультурного и спортивного мероприятия на территории города Слободского с указанием целей и задач (проект положения);

- обоснование выезда спортсмена на соревнования различного уровня.
3. Внесение изменений в Календарный план
3.1. Изменения в Календарный план вносятся в случае:
      - изменения всероссийскими спортивными организациями,       осуществляющими развитие видов спорта в России, сроков и (или) мест проведения международных, межрегиональных и всероссийских спортивных соревнований;
- изменения условий проведения мероприятия - для изменения сроков и (или) места проведения физкультурного или спортивного мероприятия;
- уменьшения или отсутствия финансирования.

3.2. Изменения в Календарный план вносятся по инициативе заявителя не позднее, чем за один месяц до даты проведения физкультурного  или спортивного мероприятия.

 3.3. Заявления о внесении изменений в Календарный план представляются в УКФС и РМП по прилагаемым формам № 1, 2 с представлением обоснования необходимости внесения соответствующих изменений и с приложением документов, определенных пунктами 2.4 и 2.5 настоящего Порядка.

3.4. Изменения в Календарный план не вносятся в случаях несоблюдения требований, определенных пунктами 3.1 - 3.3 настоящего Порядка.
                                                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                                                к Порядку формирования календарного

                                                                                                                                                                                       плана физкультурных, спортивных

                                                                                                                                                                                                мероприятий и выездов на соревнования

                                                                                                                                                           различного уровня

Форма № 1

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении спортивно-массовых мероприятий
в календарный план спортивно-массовых мероприятий
и выездов на соревнования различного уровня на 20__ год

	№
п/п
	Наименование
спортивно-массового мероприятия
	Дата
начала
мероприятия,
	Дата
окончания
мероприя-
тия
	Место
проведения
	Возраст
участников
	Общее коли-
чество участ-
ников
	Объем средств
(тыс. рублей)
	Финансирующая организация

	всего
	в том
числе из бюджета города

______________________________________    _______________________________________  __________________________

Должность руководителя                                                                           Ф.И.О.                                                    подпись
 организации-заявителя
                                                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                                                к Порядку формирования календарного

                                                                                                                                                                                       плана физкультурных, спортивных

                                                                                                                                                                                                мероприятий и выездов на соревнования

                                                                                                                                                           различного уровня

Форма № 2

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении спортивно-массовых мероприятий
в календарный план спортивно-массовых мероприятий
и выездов на соревнования различного уровня на 20__ год
по __________________________________________________________

(наименование вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта)

	№
п/п
	Наименование
спортивного мероприятия
	Дата
начала
мероприятия,
включая
день
приезда

	Дата
окончания
мероприя-
тия,
включая
день
отъезда
	Место
проведения
	Возраст
участников
	Общее коли-
чество участ-
ников
	Объем средств
(тыс. рублей)
	Финансирующая организация

	всего
	в том
числе из бюджета города

___________________________________________________    ___________________________
                                         Ф.И.О.                                                                             подпись